
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 

П Р И К А З 

 

«20» апреля 2021 года                                                                  № 369 

 

Об итогах проведения муниципального 

 этапа Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России- 2021» 

 

 В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования 

администрации муниципального района «Ивнянский район», согласно 

приказу управления образования администрации Ивнянского района 

Белгородской области от 26 февраля 2021 года № 163 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России- 2021», в конце феврале и в начале марта 

проведен муниципальный этап конкурса. 

Муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года России 2021» (далее Конкурс) проводился с целью   

развития творческой инициативы педагогов, повышения престижа труда, 

выявления талантливых педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций. 

Конкурс был организован в соответствии с Положением о 

муниципальном этапе Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года России- 2021» и прошёл в три тура. 

           В конкурсе  приняли участие пять воспитателей дошкольных 

образовательных организаций Ивнянского района: Василенко Наталия 

Михайловна, воспитатель МБДОУ детский сад общеразвивающего вида 

«Родничок» с.Верхопенье Ивнянского района Белгородской области, Болгова 

Ирина Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад общеразвивающего 

вида «Солнышко» с.Новенькое Ивнянского района Белгородской области, 

Белоусова Любовь Ивановна, воспитатель МБДОУ детский сад «Теремок» 

с.Кочетовка Ивнянского района Белгородской области, Каннуникова Анна 

Андреевна, воспитатель МДОУ Центр развития ребенка - детский сад 

«Сказка» п.Ивня Белгородской области, Литвинова Елена Михайловна, 

воспитатель МБДОУ детский сад «Петушок» с.Хомутцы Ивнянскогог района 

Белгородской области. 

Жюри конкурса отмечает, что конкурсанты ответственно подошли к 

подготовке и представлению конкурсных материалов, в представленных    



документах, на открытых мероприятиях   отражались современные 

тенденции развития дошкольного образования, региональные приоритеты. 

 Конкурсные мероприятия способствовали выявлению творческого 

потенциала воспитателей, развитию их коммуникативной культуры, 

создавали условия для эффективного профессионального общения. 

Вместе с тем жюри подчеркивает, что молодые и перспективные 

педагоги не принимают участия в конкурсах подобного уровня, 

руководители образовательных учреждений, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования не создают условия для привлечения 

их к участию в конкурсном движении. 

На основании решения оргкомитета с правом жюри муниципального 

этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года 

России-2021» приказываю: 

1. Утвердить итоги первого заочного, второго и третьего очного тура 

муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса  

«Воспитатель года России-2021» (приложение 1). 

2.Объявить победителем муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России- 2021»: 

 Василенко Наталию Михайловну- воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье Ивнянского района 

Белгородской области. 

         3.Признать лауреатами муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России- 2021»: 

Болгову Ирину Викторовну, воспитателя МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко» с.Новенькое Ивнянского района 

Белгородской области; 

- Белоусову Любовь Ивановну, воспитателя МБДОУ детский сад «Теремок» 

с.Кочетовка Ивнянского района Белгородской области; 

- Каннуникову Анну Андреевну, воспитателя МДОУ Центр развития ребенка 

- детский сад «Сказка» п.Ивня Белгородской области; 

- Литвинову Елену Михайловну, воспитателя МБДОУ детский сад 

«Петушок» с.Хомутцы Ивнянскогог района Белгородской области. 

        4. Наградить победителя и лауреатов муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Воспитатель года России-2021» дипломами 

управления образования администрации Ивнянского района. 

         5. Направить на региональный этап Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России- 2021» победителя муниципального 

этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года 

России- 2021» Василенко Наталию Михайловну, воспитателя 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с. Верхопенье Ивнянского 

района Белгородской области. 

        6.  Заведующему МДОУ Центр развития ребенка- детский сад «Сказка» 

п.Ивня (Киселёва З.И.), МБДОУ детский сад общеразвивающего вида  



«Родничок» с.Верхопенье (Атанова А.А), МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко» с.Новенькое (Болгова С.Г.), МБДОУ 

детский сад «Теремок» с.Кочетовка (Цюркало Н.Ю.), МБДОУ детский сад 

«Петушок» с.Хомутцы (Шатохина Т.П.) результаты участия в конкурсе 

учитывать при распределении стимулирующего фонда оплаты труда. 

       7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление 

образования» 

  

 

 
 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                    Приложение №1 

                                                                                                                                                              к приказу МКУ «Управление образования» 

                                                                                                                                                             от 20.04.2021 № 369 

Итоги первого (заочного) тура муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель    года России- 2021» 

№ Ф.И.О. конкурсанта, место работы Эссе «Я- педагог» 

( средний балл) 

Методическая 

разработка 

образовательной 

деятельности 

«Педагогическая 

находка» 

( средний балл) 

«Интернет- 

портфолио» 

(средний балл) 

 

Материалы 

актуального 

педагогического 

опыта 

(средний балл) 

Итоговый 

средний балл 1 

заочного тура 

1. Василенко Наталия Михайловна, 

воспитатель МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Родничок» с.Верхопенье 

Ивнянского района Белгородской 

области 

25,0 27,0 18,0 40,0 27,5 

2. Белоусова Любовь Ивановна, 

воспитатель МБДОУ детский сад 

«Теремок» с.Кочетовка  

Ивнянского района Белгородской 

области 

25,0 27,0 18,0 39,0 27,25 

3. Болгова Ирина Викторовна, 

воспитатель МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Солнышко» с.Новенькое 

Ивнянского района Белгородской 

области 

25,0 27,0 18,0 40,0 27,5 

4. Каннуникова Анна Андреевна, 

воспитатель МДОУ Центр 

развития ребенка -детский сад 

«Сказка» п.Ивня Белгородской 

25,0 27,0 18,0 40,0 27,5 



области 

5. Литвинова Елена Михайловна, 

воспитатель МБДОУ детский сад  

«Петушок» с. Хомутцы 

Ивнянского района Белгородской 

области. 

25,0 27,0 18,0 34,0 26,0 

 

 

 
Итоги второго и третьего (очного тура) муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель   года России- 2021» 
№ 

 

Ф.И.О. конкурсанта, место 

работы 

«Педагогическое 

мероприятие с детьми» 

«Мастер-класс» «Публичная 

лекция» 

Сумма 

средних 

баллов 

Итоговый средний 

балл второго, 

третьего очного 

тура 

Общий балл Средний 

балл 

Общий 

балл 

Средний 

балл 

Общий 

балл 

Средний   

1 Василенко Наталия 

Михайловна, воспитатель 

МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Родничок» с.Верхопенье 

Ивнянского района 

Белгородской области 

296 49,3 298 49,6 240 40,0 138,9 46,3 

2 Белоусова Любовь 

Ивановна, воспитатель 

МБДОУ детский сад 

«Теремок» с.Кочетовка  

Ивнянского района 

Белгородской области 

 

274 45,6 227 37,8 192 32,0 115,4 38,4 

3 Болгова Ирина Викторовна, 290 48,3 237 39,5 204 34,0 121,8 40,6 



воспитатель МБДОУ 

детский сад 

общеразвивающего вида 

«Солнышко» с.Новенькое 

Ивнянского района 

Белгородской области 

4 Каннуникова Анна 

Андреевна, воспитатель 

МДОУ Центр развития 

ребенка -детский сад 

«Сказка» п.Ивня 

Белгородской области 

292 48,6 268 44,6 211 35,1 128,3 42,7 

5  

Литвинова Елена 

Михайловна, воспитатель 

МБДОУ детский сад  

«Петушок» с. Хомутцы 

Ивнянского района 

Белгородской области. 

293 48,8 241 40.1 215 35,8 124,7 41,5 

 
 

 

Итоговый протокол первого (заочного), второго и третьего (очных) туров                                                                                                                

муниципального этапа Всероссийского профессионального  конкурса 

«Воспитатель    года России- 2019» 

 

№ Ф.И.О. конкурсанта, место работы Итоговый средний балл 1 

заочного тура 

Итоговый средний балл 

второго, третьего очного тура 

Общий балл 

 

 

1. Евдотьева Наталья Сергеевна, 

воспитатель МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко» 

с.Новенькое Ивнянского района 

27,5 46,3 73,8 



Белгородской области 

2. Малахова Татьяна Владимировна, 

воспитатель МДОУ Центр развития 

ребенка -детский сад «Сказка» п.Ивня 

Белгородской области 

27,25 38,4 65,65 

3. Стативко Елена Андреевна, 

воспитатель МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Родничок» 

с.Верхопенье Ивнянского района 

Белгородской области 

27,5 40,6 68,1 

4. Кошлакова Наталья Сергеевна, 

воспитатель МДОУ Центр развития 

ребенка -детский сад «Сказка» п.Ивня 

Белгородской области 

27,5 42,7 70,2 

5. Захарова Ольга Владимировна, 

воспитатель МБДОУ детский сад  

«Теремок» с. Кочетовка Ивнянского 

района Белгородской области. 

26,0 41,5 67,5 

 

 

 

 

 
 


